feria 5ta 2o domine yme

Rat quidam languens lazaru
abethania de castello marie
magdalene et marthe foro
ru eius 10 xi Euuageliu pns e valde
magnu et est doctrinale et ystoriale
Nam et longnaz ystoriam 2 alta doc
triam In quo gmet qddam maximu
miraculum mt omnia que feat cūta q
quo lazarus mortuus et iam per quoz
dieb sepultus et fetens resuscitatz ruc
catus fuit ad vitam et ita fuit magnu
et stupendu miraculu q iudei liberaue
it et lasarum 2 aristu orade q ex hoc
miraculo mlti crediderunt in xpm et
post ipm ibant in quo quida Euuan
ge 8 octo ponit 2 pnu est lazari dilec
ti cogitacio mortalis in pmo euuage
2m est ad sororibus lazari ad xpm mic
corum dilectio et admittioz crisi res
ponso pphabilis ibi mserit go ad eu so
rores eius re audient aut ihus dixit
eis infirmitas hec no est ad morte it
3m est aihu et discipulis eius ibicrib
assumpcio et lingua admice colloca
et mortis lasari de micio actuali ibi
de inde est post hoc dicit discipul suis
Eaq in uideam itm re lazarus mortuus
est re qm marthe ad ihm occurfu et
adeu de uota prolocutio et xpi adeaz
risio admirabilis ibi martha go ut
audiuit quia ihus uomt uerant illi
et ait dne si fuisset fi meus no fuisset
mortuus it ytu est uocatio maic adeu
aduentu ad ihm 2 Narratio fiducia lib
Et cu hoc dixisset abiit et uocauit ma
riam domne si fuisset hic fi meus no
fuisset mortuus 6o est ihu turbaco
et tremitu labmalis et uideoz dea
more orsi ad lasaru admiratio et m

mutatio admirabilis rationalis ibi ihu go
 ut videt eam plorantem in fremut spu
 ic Ecce quo amabat eum ic Oruda at
 ex ipis dixerunt no potat hic face ic
 An est ihu admonementu peruecio
 et de uota ipm adpreu orago et laza
 ri resuscitacio corporalis Ibi ihu aute
 km rursus fremens msc met ipso veit
 admonementu ic lasare veni foras ic
 Octauu est multorum uideoru exiis
 miraculo adypiu querisio salutans di
 gnulti q exuideis qui venerut adma
 na et martha et in que feat et adide
 runt in eum pmo go pome lasari dil
 ecti casti egrotacio mortallis describi
 go iste lazarus trip x anore quia laz
 arus a loco quia abethama de castello
 marie et marthe q magdalu vocat
 et aplogeme quia soroz eius et hoc est
 illa maria de qua habet mluc q eat
 in ciuitate peccatrix que lauit pedes la
 zari suis et capillis cecit et ungueto
 uxit retro manedo de qua dog septem
 denonia cicat et que in bethama in
 domo symomb leprosi attulit alabastro
 unguenti preciosi et effudit sup caput
 casti ut dicit q quib casog alu dicit
 aut em igit id pmo nam est die qm
 no fuit illa meretrix que in luc legi
 hoc em hospita fuit et studiosa tra xpi
 suscepcoem ecclia tenet qm sequit au
 qui ait hoc dicens iohes x hoc e ma
 ria que unxit dnm unguento attestat
 luc qui hoc in domo phaci cada sym
 onis factu ce narrauit iam itaqz hoc
 mana fecerat quod aut in bethama
 uisum fecerat ad est quod ad luc nar
 racoem no ptinet pit narrauit atibus
 Et sic patet q magdalena lib unxit
 castum pmo pedes stando retro Secdo
 capud stando ante pulchra doctua ut
 ho pomens ho sta retro adpedes casti
 et postqua pferit vntu pe stare an
 faciem et tange caput casti i cas per
 fictionem mlti em st qua stat q mapi
 nit pemtere et piaz faue voluit tange
 capud xi Et in apuit forit lege pone
 et statim venut addecat qmuli caid
 se qui statim qm apuit piaz age vo
 luit tange qm glouficatu Sicut mag
 dalena voluit tange statim em vellet
 celu ascendere Et io dog dixit magda
 lone noli me tange q dicit pso age
 logo ipso mdfecto tongua piaz x
 triginta amb et post hoc potis me ta
 gere et tota possidere q xi Venite
 adme ob qui laboratis et honoati est

ego resciam vos ayoluit adedificacoem
 nram Nota q per tres mortuus adeo
 suscitatus ta gna paco in telligunt
 ut dicit augg Nam filia archy smayogi
 in domo mortu assigt pacoem ocltuz
 qui per pcom et in paco cordis mortua
 dia pacoem mortale cogitat et delectat
 i eius cogitaciones et in corde consuat
 qy q Qui vident mlere adqcupiscen
 du cam iam metatq est cam in corde suo
 fluit vero uidue de quo actus est heri
 qui per portam ciuitatis exha sigat
 pacoem manifestum qui per pcom orb
 vel opib moritur Et sic per portam ex
 hatur mortuus Sensus em corporis
 et membra cu quib et in quib paco
 uis fuit porte aut per quas porta mor
 tua admiserit lazarus vco quadridu
 anis et fetens in mommento sigt pco
 cacoem per consuetudinem pacoem in
 vctatum et putrefactum ysa pcom suu
 q sodomo pdicauerunt et perlonguaz
 consuetudinem et sicut lazarus hic de
 scribit quadrupli scz languet dormie
 mortuus ee et sepultq fetere Sic paco
 pot quadru qsiderat Nam po lang
 uet per mala desideria et cogitaciones
 in quas ysa i Auserte malu cogita
 conu miaz so dormit per negligencia
 boni opib et amoris remissione Nam
 sicut in dormiete totq color dimittit ex
 teioa et reddit adm teioa p q dor
 miens coipitur Sic in peccante aor
 qui per colorem designat dimittit y
 et reddit totq ad se ipm Quia ut d
 augg amor puatq est causa orb pti
 qua ho scribit p amorem ppe exalte
 ac luxuria p amore delectacois ppe
 inuidet p dnmicoem pp boni vltia
 pp pp honorem et sic de alus item
 staid dormies omnia negligit salute
 ac gram dei facia oclie et m vult o
 peari ad vitam etna so per malum
 opus morit morte culpe per qua dog
 qui est vita ac ab ipa sepat po ia
 et sepultq et ligatq pro qfue ne pti
 pu q fumbq pacoem suoz quisqz co
 struit et feret in sepulcro concupie
 sue Nam sicut vna moris facit hoies
 fetere mlto magis qua trip quaz
 pacoem expitur et moris culpe moris
 nature et moris pene etne Quia go
 per filiam archismayogi pacoem ocltuz
 designator ad eam secreto in domo
 resuscitauit et pcepit pientibq ne
 au dicerent q pacoem ocltuz secreto
 debet corrigi q is Si pcom i te

fiat tuus corripe cum mi te et ipud so
lum. Similit' filius uidue que helyas
suscitauit. ut dicit' in epla yodierina sig
nificat pccatorem occultum. Et io helyas
dam in cenaculo suscitauit cum orua
uo per filium uidue et per lazarium pccato
res publi' designantur. io eos cora ml
titudine suscitauit qui pccor publicus
publ' debet argui. J thm q pccantem
p publice coram omnibus argue et ut
ceteri timorem heant. Et no q q vult
suscitari amone culpe oz ut hebeat
mirra in sororem que lauit pedes lac
rib' et capillis et tgit unguento ux
it maria aut mterpretat' amaram
arc oz go q pccor suscitandq habeat
sororem amara. i. consaz dolorosaz
depar' suis et q lauit pedes i. affecti
ones et desideria. abom magna meto
carm' et spub aqua lacrimaz que op
time lauant et que extersit capillis
suis i. per ipa opera pnie qsupscit ru
bignem pccoru suoz et sup m funde
rit unguentum i. opa pietatis ad pau
peres. Multi em voluit pccata sua solu
capillis aliens extergere. i. unge oleo
alieno q' 24. date nobis de oleo vro
et sic patet p'nu' 2o p'nu' asoron
bus lazari ad xpm nuroz ductio et
x' rufio gphalib' quia sorores lazari
crexerit nucaus ad xpm dicebat dno
Ecce qua amas infirmat'. Confidet'
valde et fidelit' locuti sunt solu m f
mitatem sub iudicantes. i. nichil pe
nitq postulantes. Nam cora deo solu
nata debemus expandere. i. nichil pe
tere nisi cu adiectione. S' si plu' pliaz
et melius e' ipe em p'uis p' i. optimq
medicq qui nouit quid expediat inf
mo et quid no ut dicit d'usq q'ulta
em petimq adeo que edimq nob' p'fi
qua que si deus daret cent' valde no
cua 2o palopm 2o. Cu ignorem q
agere debemq hoc solu heq residui
vel oculos nob' dirigamq ad te q'ulti
ead' credunt q' m mltiloqo exaudia'
ut d' q' omnia cu exponit deo ac
si loqueret' vni persone. In quo osten
dunt deum ee ignorantem vel no ee
p'iu' prem ad bona largiend' q' quod
dicit' mltu' xj. Si go uob' cu sitis ma
li nobis dare bona filius vestris q'ito
magis pat' nr celestis dabit spm bo
nu' petentib' se. Sic iste sorores sapi
entes et fideles breuit' facta narra
uerit dicens. Ecce qua amas i. firma
quib' astra q' p'dicando. i. p'phando

futura vndit dicens. Infirmitas hec no e
ad mortem ut ab ea lazarus ad morte
detineat' q'uis per cam mona' v' pro
glaa dei valde em filius dei fuit p'noz
tem lazari glosus. insub 2. gl'ificatus
quia opus feat quod solq deus poteat
facere et cui filie nullus hom' vnqua
feat per quod demratq est ee verq deq
da ipm suscitauit et verus ho da lac
mat' fuit. Io. Si opa no feasse m eis
que neo alius feat p'nam no hrent. Et
quia ihus diligeat maria marthaz
et lazarium. ideo masit m eode loco
duobus diebus et no statim iuit ut m
tin lazarus moueretur et sepeliretur
et p'ca cu gl'iose resuscitaz et m'ia
tu magis appet' ac per hoc meiq fides
magis m firmarentur et mag' eiq a
mae feruere et sic patet 2m 3o p'oz
d'ia et d' sapulib' itmeris assumpco
et longa adiuicem colloaco. 2. mort'
lazari denotacio actualis. Et hoc e
Eamq m iudeam uerit' p'gebat si ad
lazaru suscitandum vbi nota q' p'lig
da ut homiez mortuu reuocaret ad
vitam sex salutaria itmera perogit
p'm fuit de celo ad tra descendendo qn
carne assupit de uirgine maria. i. hoc
feat ut sinne nroz naz exaltaret et
que vnqua maior exalta' pot' ee q'
deq'it homo et ho sit deus. 2m fuit
per mundu discurrendo qn eiq bnficia
omib' est largitus. Et hoc feat ut
nras mias remouet. i. nob' verb' loib'
dicaret. q' 24. Ecce vident dandia
bulant. Leprosi mndant' f' di audiu'
mortui resurgunt. paupes. Eum age
lisantur. 3m fuit de tra ad celu au
cem ascendendo qn euis aia fuit a
core sepata. Et hoc feat ut p' nob' hos
tiam deo p'ri offeret et ipi nob' reco
niliaret. col' i. pacificans p' sanguiez
auas sue sine que m celis sine q' n'it'
sunt. 4m fuit de mudo adm ferob'
transendo qn sidus et regio factoz
p'ri fuit ab eis aia visitata. Et ho
feat ut hoiez ap'otate dya' libaret
na religant' iustoru et iudob' seu
eiq adu'ert zacharie q' tu aut m
sanguie testi tui eduxisti iudob' de
lacu. 5m fuit de m sermo admid' re
meando. qn euis aia fuit cor' remu
ta et hoc feat ut nob' amone res'ge
faceret gl'osq quia ut p'bat aq' j
Cor' Si x' resp'xit i nob' res'geq i. m'q
arra mlti cor' scoz cu ipo r'f'ereat

ut patet qd 6m fuit deinde ad redire
 dendo qm eius humanitas addere p̄tib
 collocata & hoc fecit ut nobis locū i vita
 etia p̄pararet 1o vado vobis pare locū
 hoc aut ut quod cristus cū discipulis assup
 sit ad lazarium suscitandū reducat ad fm
 ut quo xp̄us per mundum discurrat &
 hoc est quod cristus ait Eamq̄ in iudca
 iterum de quo discipuli mirantur quia
 parū ante iudei ipm lapidare voluerūt
 dūm cū ip̄is disputaret ut p̄z 8 sed r̄
 vidit dicens q̄ duodecim erat hore diei
 in quibus homo pluries muta^r & idō
 iudei qui parū ante volebant eū lap
 idare tunc poterūt eē mutati quia nō
 semp homo perseuerat in malo vel due
 decim ore i duodecim apli erant ip̄us
 cristus qui erat dies gratie & glorie taq̄
 fm et discipuli et iō sicut admorte sicut
 ad vitam ipm sequi debebat taq̄ dnm
 et magm̄ Quia cū ip̄e sit via & lux ne
 nō poterat offendere cū ip̄o eundo Naz
 om̄ib qui in hac luce ambulat nō offen
 dit postquā aut eob confortauit & se
 cure venit p̄diat eis lazariū eē mortuū
 & uocat mortem sopni dicens lazariū
 am̄iq̄ n̄ dormit Sed p̄ q̄ta ap̄te ip̄is
 dixit erat mortuus de quo ip̄ ap̄t̄os
 dicit se gaudere ut ip̄i meuz magis ac
 derentur dūm eis absentia reuelaret et
 iō thomas in eius fide accensus a q̄disa
 pulis ait Eamus et nob et moriam̄ cū
 illo & si cristus cū discipulis suis in be
 thaniam venit que distabat a iher̄m p̄z
 quidē stadia octo aut stadia faciūt v
 nū miliarē ubi erant multi iudei q̄ ve
 nerunt ad solandum mar̄ia & martha
 de morte fratris eorum Et nō q̄ r̄ mo
 r̄tom iustorum vocat sopniū sicut dormi
 none p̄b̄ imp̄ate in idipm dormia et
 r̄q̄scam & hoc ē q̄ dicit lazariū am̄iq̄
 noster dormit et q̄ r̄ue mor̄ iustoz
 sopnū vocat^r vel dormiō ip̄ tā p̄
 sed quia dormiens ab homibz laboribz
 qui est sicut iustus per mortem ap̄p̄
 dūo iam dicit ip̄is ut quiescant ala
 boribus suis de quo sicut dormiens sur
 git tota q̄fortatū & melius valens
 sic iusti per mortem resurgūt gl̄osi &
 n̄iationis virtutis illa Cor^o Sciatis i cor
 ruptōe surgēt in gl̄a q̄t̄ fulgebūt iusti
 sicut sol 3o quia sicut dormiens idem
 mō sicut sicut mortuū idē mō p̄ q̄ta
 Job Incarne mea vidēo deū que visu
 rus sum ego ip̄e et nō alius p̄cor̄es
 aut totalit̄ moruit^r & iō nō dicit^r
 dormire dū decēdit q̄ n̄ r̄desunt
 alaboribz ymo i ap̄uit tūc fortit̄ la

borare nec per morte meliorati s̄ dictoria
 ti resurgēt graues et deforme p̄a cor̄ oeb
 quidam resurgēt sed nō oeb i mutabim^r
 v̄ in melius Et nō q̄ mor̄ iustoz figū
 ta fuit per sopniū et dormiōem iacob q̄
 dormiuit super lapide et vidit celū ap
 tu et scalam patam ad ascendendū 2 an
 gelos ascendentes per eam utz gen^o lapis
 iste cristus est super eā fide iusti sudatist
 et in eā fide moriunt^r et iō celū videt ap
 tum i morte et angli s̄ p̄ati per scalam
 i per meritū crucis x̄i q̄ celū ap̄uit de
 uere eob ad celū beatitudinis locū apoc
 beati mortuū qui in domo moriunt^r Et
 sic mortuus est stephanus et sic vid^r ce
 lob apertus Et ihm patū ad ipm susti
 piendum utz dicit Item figūta fuit p̄
 sopniū et dormiōem hebe qui dormi
 uis sub iunco a venit ad eū angelq̄ domi
 dans ei comedere sub iunco panem
 in cui⁹ virtute ambulauit et per venit
 usq̄ ad montem dei ore ut p̄z 30 R̄
 Imperat̄ asp̄am siḡt p̄maz sub qua
 et in qua iusti moriunt^r Sic venit age
 lus domi s̄ sacerdos cū sub iunco pa
 ne i cū cor̄e x̄i in ara crucis de cocto s̄
 iunco i cū cor̄e x̄i humiliat̄ maxie
 q̄ iusti cū vera fide et cū pura mente
 comedunt Inq̄ virtute pueniunt ad mo
 tem glorie dei q̄oz aut p̄cor̄es figū
 ta fuit per sopniū et dormiōem sansō
 nis qui dormiuit in gremio dalide q̄
 totūdat eū et abstulit virtutem suam
 et iō in m̄na eius cepit eū et ecce
 caueat enim et fecerūt molleze ut in
 iumentū ut p̄z iudic dalida ē ḡupis
 cenā carnis in qua p̄cor̄es moriunt^r
 p̄at carnalit̄ auerunt et iō om̄i vir
 te et om̄i bono expoliant^r q̄t̄ & q̄
 h̄t auferetur ab eo et veniat domos
 et ligant eob et exoculant dū eo du
 cunt ad tenebras sempit̄nas q̄t̄ li
 gatis manibus et pedibz mittite eū
 in tenebras extiores et faciūt eob az
 cuire de vna pena in aliam Job aba
 quis nimū transibūt ad calorē max
 mū Itē figūta fuit per sopniū ele
 s̄mb qui decapitatus fuit i sopno
 a iudith ancilla dei Sic iustia dei
 i morte sandit p̄cor̄es p̄meūz 2
 vna p̄tem s̄ aiaz p̄iat mot̄ diaboli
 de uorandam et alia parte s̄ car
 ne tradit v̄mbz comedendū 2 sic p̄z
 3m p̄o ponit marthe ad ihm sc̄ia
 s̄q̄ 2 ad eū deuota p̄locutio 2 x̄i ad
 ip̄az r̄slo admirabilis q̄ martha
 ut audiuit q̄ ih̄us venit secureret
 illi antequā in traret castellū et

de hoc nichil dixit sorori Et ideo maria do
mi remansit Et ait martha ad ihu dñe
si fuisset hic frat' meus nō fuisset mortu
us sed et nūc stio rē Credebat cū mar
tha q' ihus eet scissim⁹ homo 2 valde a
mic⁹ dei et quid quid adeo petet obline
ret Et ideo si pñs fuisset impetrasset adeo
frat' lib'ationem Credebat etiā q'si
adhuc de vote pfecte rogaret q' de⁹ ex
audiret eum et frēm suū sanctificaret
Non tamen credebat q' eet nalis fil'⁹ dei
et verus deus Et ideo x⁹ volens eā adm
cuorem fidem dese hñda inducē dixit
Resurgēt frat' tuus s' per me q' statim
refusatabo Quod martha nō i'tellexit
sed credidit ipm dñe deuissim⁹ omni
rēne et x⁹ ondit q' ipse est cā vite rē
mō ondit etiā p quid pot' hō resurgere
et nūquā mori dicens Ego sū rē et
vita x⁹ em nō est causa rēnis corpo
rū quia em in corpore resurgit 2 nos
resurgemus Inquantū vero de⁹ ē vita
aiāz Aug⁹ fac aiāz meā q' amor est
vita tua et qui sic credit in xpm s' q' sit
deus et hō et q' sit cā rēnis corporū
et vita aiāz etiā si g'ingat ipm
corpore morte nāc mori iuet met
nālū in aiā bñā vita aiāz que de⁹ ē
et oib' qui viuūt vita nāc quicūq' sit
ille et sic credit perfecte in xpm nūquā
moriē q' deus qui ē vita aiē nūq'
sepāt ab ei⁹ aiā et i morte yō tūc cō
nūgūt maxē ei ita q' nū ppetuū nō sep
arāt ab ea Crede aut in xpm ē fidem
ei⁹ opib' p'ostulā q' dī fides nūā aliud
ē acedē deo aliud ē acedē in deū ad
accedere in dñm Quia go credit sic i dñm
nūq' morit' sic in aiā et q' aiā ē pñlis
part' hominū ymo ē q' tot⁹ hō ideo qui
nō morit' i aiā nūquā morit' s' sep
viuūt q' et i morte corpōis hō nō ppe
moriē sed iussit de morte ad vitā dī
in xpm vita cāā corporale reānebit in
cēuplo meliorem v' in mortale 2 glo
riosa Et ideo v' p' dia q' iust⁹ qm i fi
de x' viuit nūquā morit' Et p'ca in
morte iusti flend' s' gaudendū qm nō
moriē sed iussit de morte ad vitā Et
d' cō de morte stōz gaudēz dñe le
tiāe celebrantē Et corp' morte nata
le vocamur In morte vō p'corū ml'
tū ē flend' q' tota morit' 2 oī morte
s' morte nāc clpe et pene etne Et
luct⁹ vngenti fac tibi planctū aiāz
Adhanc go fidē x⁹ volebat pducere
marthā Et q' ut d' Aug⁹ Cōtā p' hō

volens Crede nō nisi volens ideo x⁹ petita
martha si sic credat dicens Crede hoc
s' q' Ego sum de⁹ et hō et q' sum rē
porum et vita aiē Et martha p'fiteba
tota fidem dicens Ego credidi q' tu es
cristus i. nūct⁹ omni grā 2 v' tute tanq'
verus hō filius dei viui qui in cēnā
vni est cū deo et ideo verus de⁹ es qui in
hūc mundū venisti s' ad danda vitam
hoib' et rēnez Et quib' martha se pl
ena fidem confessa fuit nō tñ sic in tell
erit quod dixit ipm credidit vni deū
ut dicit Crisost⁹ Aut em crisost⁹ videt'
michi nō in tellerisse nūq' q' dictū est
quātū magnū erat in tellerit nō tñ
cognouit quid est multa em talom
q'fessionem fecerūt vt natanael et
illi qui erant in nauī dicetes ver⁹ fi
lius dei erat hic utz q' nec tamen i
tellererit nec tñ ipm deū putauerit
Sancti em s' hūc vident' q' p' nrem
et iohem bapaz null⁹ q'gnouit cristū
cē verū deum s' Canto t'p' vobiscū
sum et nō cognouistis me pet⁹ ei
i illo modico quo dixit tu es x⁹ filius
dei viui spū sancto illuati⁹ Cognos
perfecte q' p' p' id q' x⁹ dixit b' b'
es symon bariona q' caro 2 sanguis
nō reuelabit tibi sed p' me⁹ vbi d'
Crisost⁹ tu mirū aut si nō eet pet⁹
q'fess⁹ xpm p'p'e expie natū nō esset
h' reuelacōe opus neq' extimare x'
vni de filius adoptiu⁹ b'atitudie dū
nū eet Nam et hoc illi qui erat in
nauī dixert' vere filius dei ē hic Sed
Nathanael dixit Rabbi tu es filius dei
nō tñ b' b' dā s' q' nō taloz q'fessi s' fi
liacōem qualom pet⁹ Sed vni ex
m'it' nō nāc filiu vel si papū qdā
ex m'it' nō tñ exp'ia p'rib' Et statū
pet⁹ hanc reuelacōez amissit 2 in
hac fide nō stetit q' p' p' id qd x⁹
post modū ei dixit q' x⁹ dixit q'
oportebat euz nē in vltm 2 rep'bau
asemorb' et crucifigi pet⁹ aut ab
sit atē dñe et x⁹ aut ei vade p' me
sathanas nō em sapiē que dei s' vt
patet q' vbi dicit sero⁹ Sed in cur
ap' et de pietatib' affū veniens
nūquā in centurionem videbat' d' p' p' u
deus go lector q'fiderat petro illa po
testatem ac b'atitudinem i futuro p
missa nō in p'nti data Quia si statim
dedisset ei nūquā in eo p'raue q'fessio
nū curor quicūq' locū alii oeb' at
nūquā ante q'fessione q'gnouerunt
xpm esse vni deum et ad h' p'badū

aliqua dicta scilicet hic misero Arisq sup illo
verbo so Si cognovissetis me ut qd dicit
si sciretis meam sbam et dignitate 2 eaz
que est patris sciretis Noverat quida eu
sed no ita ut oportebat pgea aut spub
sanctus veniens perfectam in eis costi
congnois hylariq super illo verbo so. da
to ipse vobiscum sum et no cognovistis
me. Auguit go aplicam msc cognoscer
do ignorantiam cu em ea que gereret
deo cent g calcare mudas ubere uerbis
pata dimittere mortuus vitam reddere
hic querere omib motz est quo qd hore
assumpto. dei no est assumpta na. Aug
super illo verbo so. Non creditis quia
ego mpre et pz in me est. Antea solus
philippus arguebat hic omib ali du
sup illo vbo expedit nobis et ego va
dam oportebat go ut ab eoru oculis
subtrahetur forma sm qua i tuentes
hoc solum arstu putabant. quia vide
bant Augq super illo verbo so. ille me
clarificabit quia s diffmido i cordibz
fidelu caritates spuales quia que fa
ciendo. declavit eis qualis filius pni
esset equalis. que fm carne pns vndo
novat et horez sicut horez cogitabat
Augq super illo verbo so. ul. Et credide
runt quia tu me misisti Adhuc disap
uli no erant tales quales erant eos
dicit vbius ptiu ipis sed qd iam ex pre
muraus quales futuri essent accep
to spu sancto et sic patet xpm 2 to pomt
vocatio mauc et eius aduentz ad ihe
rusalm ad iherm et eius narracio fidu
cialis et patet quia eade vba dixit q
martha 8 to pomt ihu turbacio et
frenitib lacimalis quia turbavit se
ipm et lacimatq est Nichil em poterat
eu turbare nec facere lacmari cum
plenarie ro sensualitati dnaret patz
eaa uideorim admiraco a wonabil
quia nonabilu murrurabat dicetes
no poterat hic face re. No po ihu adm
onumentu peruenio et devota ipiq
adpreu oro et lazari suscitaco corpoa
lis et hoc est ihu ergo rursus fieme
us msc metypo venit admonumentu
et ait. Tollite lapide 2 tulerunt ihu go
elevatis mcelu oculis devote saunt g
aeb agens deo adexm et edificaconem
ipli cristianis Et voce maga clamab
dixit lazare veni foras 2 statim laza
rus ligataz manus et pedes i stratis i
quibusdam sacis et faoes eius siler
quoda sudario eat ligata sicut mob
est iudcis sepelire. Egredisq e demonu

78
meto Omne ihu pcepit aplis ut ab ihs
sacris quibus ligatus eat solueret eu
et liberu dimitterent ambulac gualu
aut ad edificaconem mam no q x mltia
nobis valde m lazari resuscitaco obfua
uit et mltia in eius suscitaco pomit
Vere em totz mudz m lazari suscitaco
laboavit et mles et viri et apli et m
dei et fideles quia naqz ut dictu e per
lazaru putrefactu in sepulchro in telli
pator in partib mictatus qui ad diffid
tate comitit et ad vitam gre suscitatu
ideo Adhanc difficultatem notandu
arstus tot m lazari suscitaco obfua
que st nove Nam fuit rogataz a sorori
bus fleuit admonumentum venit lapi
dem tali feat gras egit voce magna
clamavit lazarus de fouea exiit a
plis ut cum solueret mparuit Et vltio
lazarus ambulavit Et her eadem in
suscitaco et gusione pctoris indurati
sunt nara Et po est nara oro ecclie v
aliamq sancti qui pator du peccat po
nit se in tali fouea v m corce dyaboli
et cathemis patoro de qua nuqz p se
exire pot sed vltio altus oz ipm ex
ire Et quia ecclia cotidie orat p pcor
ibus Ideo cottidie comitunt reuere
du est go. ad orocb sanctorz Job voca
si est qui respondeat tibi vel qui au
diat te et ad aliquid sanctorz gutere
vnd Augq dicit q si stephanus no ora
stet ecclia paulum no hret 2 hoc appe
patet in epla hodierna quia adpreu he
hic resuscitatus est filius vidue 2o exp
te pctoris est nra gncio cordis ut do
leat et plorat pata sua iudic s pemi
teamq gi 2 indulgenad eius ad lacri
mis postulem 3o est nra adpreu
custi per gram ut veniat i videat o
clo mie sue monimentu 2 abissu in
quitatum. mra vbi nra ligata 2 mor
tua et fetens facit quod cotidie petim
in orone docta dicentes Advemat reg
nu tuu re s Adnob regnu dei est gra
dei luc. 11. regnu dei intra uos e po
est nra ut lapis i duricel ad iherm
sup cor pctoris tollat per gras dei 2
molecat per huamitatem. Eze duffe
ro anobis cor lapideuz 2 dabo volub
cor carneum pcor eu est totz durz
nec sui nec alioz msetuq qd i ac
cysereve aie tue placens deo 7o nra
graz actio ut pcor recognoscat ma
ximia dei bnficia sibi in pensa p qd
retribua dno pomibz que retribuit in
q. in gratitudo bnficia facienda puat

et iam facta reuocat lux. Elufforte ab illo
 uirga. Sed deus clamat ad peccatorem per
 uerbum suum et spiritum suum sanctum illuminat
 et instruit eum de credendis et glorificat
 eum et pascat quia uerbum dei habet in
 officere per lucerna pedibus meis uerbum
 tuum et lumen seminis meis. Non peccator ad
 uocem uerbum dei egreditur de fouea et
 de carcere dyaboli. Et hoc cum deus peccatore
 absoluit a culpa. Vsa Ego sum quod doleo
 iniquitates tuas pro me et apostolus in instru-
 ctione uirtute clauim acathem per
 uerbum eum absoluit. Quod tibi dabo clau-
 es regni celorum et quicunque ligauerit
 peccator iustificatus et absolutus debet
 ire et de uirtute in uirtute proficere per
 uerbum de uirtute in uirtute. Alias omnia
 supra dicta nichil prodesse quia ut
 dicit quod in uia dei non proficere est deficere
 et sic patet quod si ponitur ex uisio mi-
 raculo multorum gusio salutans ut pa-
 tet et sic patet totum res.

Sabbato quate domine pac

Ego sum lux mundi. Iohannes. Eua-
 gelium primum non est ystoriale sed
 per totum doctrinale. In quo
 cristus uidet eundem quomodo plu-
 res sibi audeis sibi facte. Quia em
 cristus mirabilia et mandata opera
 faciebat et illuminare cecos mudare leg-
 sus suscitare mortuos et filia et loq-
 uatur non sicut scriba et pharisaeus sed sicut
 potatem habet. Ideo uidei plures dix-
 erunt quibus est hic et tu quibus est. Ideo uer-
 ba hoc euuagelio hinc quomodo multa app-
 uidet dicens Ego sum lux mundi. In quo
 quidam euuagelio quomodo gignit primum est
 de sarpaio xi per similitudinem prophetarum in
 primo euuagelio. Quomodo est sequentem christum
 fructus bonitatis ibi. Qui sequitur me
 non ambulabat in tenebris sed habet
 lumen uite. Quomodo est ad oblationem christi
 factam uisio ueritatis ibi dixerunt quod
 pharisei tu de tempore testimonium perhibes tes-
 timonium tuum non est uerum. Quomodo est per
 cois pharisaeorum de negatio gratitatis
 ibi dicebant quod ei ubi est quod patitur
 respondit ihesus quomodo est ubi per hoc lo-
 cutus est locum humilitatis ibi hoc uerbo
 cutus est ihesus magis opulencia docens
 in templo primo ergo ponitur de se
 cristus per similitudinem prophetarum de se
 licet enim se dicens Ego sum lux mundi
 ubi non est quod uerum est quomodo est
 est lux productiue quia saluta naturam
 et tota nam produxit. Item dixit ihesus

fiat lux et facta est lux. Quomodo est lux doct-
 ne ab ipso emanat. Quomodo est lux
 omnis sapientia ad deo est. Item Ego sapientia
 effudi flumina. Nam flumen in intelligentie
 ualium effudit ad phos uiros in intellectu
 les flumen in intelligentie moralium et op-
 portunitatibus effudit ad mactales uiros. In
 scripturis spiritu sancto in spiritalibus per
 spiritu sancto inspirati locuti sunt sancti dei ho-
 mines. Quomodo est lux in fusione quia omnis gratia
 et omnis uirtus ab ipso nobis in funditur
 10. de plenitudine eius nos omnes accepimus
 gratiam et gratiam. Item dicitur spiritu sancto
 tum in quo omnis gratia gignit. Item cor
 habet hoc quod non accepisti. Quomodo est lux glo-
 rie cencaliter et caritue quia ipse est lu-
 men glorie quod si uident. Sapientie et
 est candor lucis etne et predictum sine
 macula dei maiestatis. Et caritatem
 sub quo sancti lumen glorie dei uident
 per minimum tuo uidentur lumen sine
 quo tunc lumen dei glorie obui intellectu
 creati creati uideri non possunt per aditum
 luce habitant inaccessibilem. Quomodo est
 lux solium similitudine. Nam christus
 lux materialis solus non est sed et gratia
 adiungit ipse caritatis lucis. Nichil enim est
 omnia omnia cora subata uirtuosum et no-
 bile sicut lux nec alicui superiorum uel
 in seiorum christus ita ipse gratia patitur
 primo quod lux est tota pura sic christus
 fuit totus purus et nullas maculas
 per habens nec aliquem defectum
 culpabilem. Item per 2. Quomodo quomodo
 fecit nec inuentus est dolus more
 eius defectus aut culpe caritatis
 totam humanam naturam gignentes uo-
 luntarie assumpsit sed non gignit. Item
 fecit ut exptus miris miris gratia
 rebur et tandem ab omni liberaret
 habet. Nam hinc pontificem qui
 non possunt gratia in similitudine
 miris temptat aut per omnia. Quomodo lux
 est celestium uirtutum corporum superiorum
 aditum delatua unde omni uirtutum
 cor superiorum ueluculus sic cristus omnia
 bona attulit et bona nature quia
 nam uerum exaltauit bona gratie quia
 dona et uirtutes nobis donauit. Item
 glorie quia uitam eternam nobis pra-
 raunt. Iohannes Ego uado pace uobis loca
 uo aut fortissimo apertum nobis dede-
 rat deo hinc acuit et super omnia
 opera manuum suarum cum gignit de
 quo de mirat dicens dicit quid est

homo quod meor es eius gloriā et hono
re coronasti eum et constituisti eum super
opera manuum tuarum omnia subiecisti
sub pedibus eius 30 lux est tenebrarum
expulsiva et luminis productiva sicut et
causa tenebrarum mundi effugavit et i
bi lumen et dedit 10. Erat lux vera
que illuat oculos hominum veniente in
hunc mundum hic possent multa dici
de erroribus mundi quibus in adventu
cristi mundus obtenebratus macerat et
omnes per custodiam sunt fugati seque hinc
tibus in regione umbræ mortis lux
orta est cum puulus em natus est nobis
31 lux est gratia coloris vnde phib
dicit quod noctes pleni sunt calidior
res alius sic et cristus igne spiritus facti
misit et gravavit in modo est igne ven
mittere in terram. Et ad hoc de signa
da spiritum sanctum in spe ignis misit 10
quibus lux perfecta transiit in nullig
glumiaaomb est susceptiva Sic christus
multis annis in gemitibus iudeos que
aversatos est et in nullo gemitu fuit
10. lux in tenebris lucet et tenebre eam
non apprehendunt 30 lux est discordia
mutua ut per mesem que spiritum phib me
diante luce in claretibus quiritur Sic
et causa omnia pacificavit per sanguinem
cruoris sue sue que in celis sue que in
terris sunt nam fecit pacem inter deum et
hominem in carnis assumptione et in statu
natus fecit terram pacem lucem et inter
pax hominibus bone voluntatis fecit
pacem inter homines ad invicem in unum
coelestem et unum pastorem et unum fidem et
baptismum institutione 10. 10. Erat unum
ovile et unum pastorem fecit pacem inter
animas et corpus in spiritu sancti missio
qui ita fecit animas corpori ducari quod
numquam per peccatum mortale et rebella
ret saltem in apostolis quibus eam
in multis aliis fecit pacem inter homines
et angelos in sua ascensione dicit ho
mines cum angelis in eiusdem glorie se
dibus collocavit 10 lux est firmidior
restrictiva et congelatorum resolutiva
nam lutem restringit et glacie dissol
vit Sic et christus per carnalia desi
deria defluentes ad limenta pmer
strinxit a se si quis vult venire post
me abneget semetipsum et vitam carn
alem et non vult ipsum restringere perdet
eam item per avaritiam congelatorum
dissolvit dicens Nisi quis renuncia
verit omnibus que possidet non potest me
cum discipulos lucem Ite date elia et

79
cete omnia mundi sunt nobis lucem et lux est
omni fructuum productiva vnde ubi lux
non lucet nichil nascitur Sic christus oculus fruc
tus et spirituales et corporales producit 10
omnia per ipsum facta sunt ipse enim est lig
nū vite afferens fructus duodecim per
gulos menses de quo dicit in apocalypsa Et
omnes qui aliquem fructum producant ipse enim
est qui operatur in nobis et velle et perficere
per suam voluntatem ut dicit ad philippum 10. 11.
Ego sum vitis vera et vos palmites
non potest ferre fructum nisi manserit in vite
Sic et nos nisi in me manserimus quod lux
est solus scintilla sic christus deo per omnes
obediunt et eius voluntate impleunt
philippum Et factus obediens usque ad mortem
lucem et non sua voluntas sed tua fiat
20 lux est diei constitutiva dies enim michi
ad est quam lucis laeo super terram
sic laeo christi super ecclesiam militate fecit
diem que 10 Quod diu sum in mundo lux
sum mundi et ego laeo super ecclesiam et
phantem facit diem glorie 10. 12 hoc
est vita eterna ut agnoscant te solum
verum deum et quem misisti dicitur in
10 lux est color apostasie et iporum
manifestatio sic christus omnes colores
in dona et virtutes substituit et sic fuit
vsa 11 Requiescet super eum spiritus dei
spiritus sapientie et in intellectus spiritus pietatis
et sic spiritus consoling et fortitudinis et
replevit eum spiritu timoris deo spiritus etiam
predicavit per opera manifestavit dicitur
1. Cepit ihesus facere et docere duodecim
lux est hominum letificativa nam in tenebris
habitantes letari non possunt 10. 13. Et
le gaudium est michi quia in tenebris
sedes et lumen celi non video vnde deus
dicit et quoniam est spiritus nubulosam homines
sunt nati malencolia nec plene leti
tantur Sic christus totum mundum mentes
letificavit lucem 20. Evangelio vobis
gaudium magnum quod erit in ipso quod
natus est nobis hodie salvator mundi
23 lux est peccatorum remissiva quod quid
de nocte perditur de die reinvenerit et 10
lucerna accenditur ad duos reinvenerit
ne Sic christus salutem et vitam perdit
ab reinvenerit et hominibus dedit 10. 6
ego veni ut vitam habeant Similiter
animas perditas in limbo penam sua illu
stravit et reinvenerit et inde eduxit
lucem 11. Erue vultus tuos dragmas decem
et si perdidit unam non accedet lu
men et querit diligentem donec inveniat
at eam decem dragmas ut dicit facti

fuit nā huana p̄dita qua xp̄us remittit
eo lux est absconditorum manifestatiua
quia que absconduntur alumne manifestat
Sic ar̄st̄q̄ fac̄m̄ suā in carnacōib̄ 2 passio
nib̄ a seculis absconditū 2 figuris aialū
velatim̄ ut dicit apoc̄ ad Eph̄s̄ ar̄anf̄
est aut̄ dnm̄ septem signacula siue arti
culos siue huānitatis impleuit iob̄. Abs
condita p̄duxit in lucem apoc̄ Ego f̄ab̄
am̄ mlt̄um qm̄ nō ē inuentū neq; i celo
neq; in t̄ra neq; sub t̄ra terram qui app̄
ret librū et soluet̄ septem specula 70
lux est quoz̄dam th̄oz̄o in visibilitū vi
sibilitū facta ut patet in sp̄a sol̄ trāseūte
per domū Sic ar̄st̄us d̄m̄ in visibilitē
fecit uideri 1o x̄ philipp̄e qui vid̄ me
videt et p̄m̄ ito d̄m̄ aīa n̄gredit̄ in
m̄ia p̄ta 2 defectus facit ip̄am q̄sp̄ic̄
in se ip̄am que p̄us trahet̄ i magna
p̄ta n̄x̄ videbat 16o lux est v̄m̄ dispo
sitiōem recipiētiū suū ip̄us cōitati
ua ut patet in speculo aqua et t̄ra d̄m̄
em̄ et alit̄ h̄ib̄ tribus se cōtat̄ sic x̄g
gr̄as suas et se ip̄m̄ cōtat̄ diuisimode
p̄d̄ quod diuisimode se hominē dispo
nit̄ p̄a Cor̄ 12 diuisiōes gr̄az̄ sunt
idem nō deq; 14o lux est ambulaciū
et opaciū ne offendant̄ 2 errat̄ di
rectiua Sic xp̄us om̄ib̄ dirigit̄ 2 p̄ua
salutis ducit̄ quia ip̄e est via luc̄ i
illuare h̄ib̄ qui in tenebris 2 i v̄mb̄
mortis sedent ad dirigendū pedes
nostros in viam pacis et hoc ē quod
hic dicit qui sequit̄ me nō ab̄t̄ in t̄r̄
p̄gub̄ nō offendit̄ i lux est in sc̄ioz̄
et sup̄ioz̄ illuatiā q̄ 2 cor̄a celestia
et d̄icta Sic 2 xp̄us sc̄os̄ ant̄iores
et p̄giores et v̄tib̄ testi 2 noui illu
minat̄ 2 sanctificat̄ iux̄ figurā d̄m̄ q̄
2i q̄ turbe que p̄cedebant̄ 2 q̄ seque
bant̄ clamabant̄ dicentes osanna
in excelsis it̄o illuāt̄ angelos d̄ celo
et hominē d̄ct̄ia luc̄ 2 quod passi
ante fac̄ om̄i sp̄loz̄ lumē adreuela
tiōem genū ad h̄oies 2 gloriā ple
bis tue isrl̄ q̄ntū ad angelos qui fa
ciē dei vident̄ Isrl̄ em̄ m̄p̄reta videt̄
deum 19o lux est in uisita in alto 2 to
tū mundum implet̄ sic x̄g est in celo in
sinu patris et totū mundū implet̄ p̄b̄
Non est qui se abscondit a colore eius
Iere 23. Celū 2 t̄ram ego impleo 20
lux est quoz̄dam anni lucē odicū
expulsiua ut est buto 2 noctua Sic
xp̄s demones lucem odietes de mundo
expellit̄ lucē x̄i Erat̄ ih̄s̄ eiā d̄m̄
om̄iū expellit̄ ead̄ malos h̄oies de

mundo lucem odientes ad ignē miserū
mittit̄ q̄ 21. Itē maledicti in ignē et
nū et sic patet p̄m̄ 20 p̄mit̄ sequē
cū cristū fructus bonitatis qui est nō
ambulare in tenebris 2 h̄ic lumē uite
i cauere amaloz̄ facere bonū d̄m̄
sūt em̄ p̄tes iustie ut dicit̄ Auḡ 15 de
timare amalo 2 facere bonū fructus
20 sequē cristū est cautela mali ut cō
bonū et iustum v̄bi nō q̄ xp̄m̄ debem̄
sequi quadruplia rōne et q̄m̄ adq̄tu
oz̄ debem̄ em̄ uestigia mutari p̄o
debem̄ sequi xp̄m̄ rōne p̄missiōib̄
hoc em̄ p̄missiō in bap̄o n̄guo abie
ciamur d̄p̄a et pompis eius et
p̄missiō credē in deum 2 credē at̄ in
deū nihil aliud est quam cristū seq̄
Tunc em̄ fidem̄ per opa demonst̄m̄
q̄ est credē in deum qm̄ xp̄m̄ sequi
toto corde Tenem̄ 20 soluere votum
n̄m̄ ut xp̄m̄ sequam̄ p̄b̄ Redde al
t̄ssimō uota tua 20 debet̄ xp̄m̄
sequi rōne p̄mitatis quia p̄ m̄i ē
a quo dicim̄ cristiani Ep̄h̄o 4 Ep̄to
mutatores dei sicut filii t̄m̄i degnat̄
em̄ filius qui nō sequit̄ p̄m̄ suū
20 rōne dignitatis magis em̄ digni
tas est nobis q̄ xp̄us p̄ om̄ib̄ p̄tib̄
nos elegit̄ in filios ut ip̄m̄ sequam̄
2i petri vob̄ estis gem̄s̄ electi reḡ
le sacerdotiū gens facta p̄tib̄ acq̄
sitiōib̄ qui de tenebris nō uocauit̄
in admirabile lumē suū 1o 8 Rom̄ 8
Quos aut̄ p̄destināuit h̄os et voca
uit et quos uocauit̄ illos 2 magnifi
cauit̄ magis ergo dignitas ē sequi
deū ut d̄m̄ in Euāgelio c̄c̄o Et n̄de
q̄ quanto miles magis app̄m̄quar̄
ad regem̄ tanto tanto honorator h̄o
Inde t̄res primi p̄ciūz̄ d̄m̄ quorum
ip̄e erat̄ p̄ncip̄s stabant̄ iux̄ eū ut p̄
20 8 vit̄ per quos des̄ignat̄ t̄res
p̄ncip̄es discipuloz̄ 1 xp̄i 2 pet̄i et
ioh̄is 2 iacobus eius frat̄ qui stabat̄
iux̄ xp̄m̄ tāq̄ timores h̄oiaz̄ 20 p̄
fectam fidem̄ petri 2 p̄fectam carita
tē ioh̄is et plena victoriā de mu
do d̄p̄a 2 carne que per iacobū signa
tur et qua iacobus h̄m̄t̄ Et sic stabit̄
iux̄ xp̄m̄ i magā gloriā 2 honore
20 debet̄ seq̄ xp̄m̄ rōne utilitat̄ valde
nāq; est utile sequi xp̄m̄ nā oēs te
nebre effugantur ab eo qui ip̄e seq̄
et lucē fidei 2 gr̄e dei illuatoz̄ ut
hic d̄m̄ it̄ez̄ valde remunerat̄ ut h̄ic
futuro q̄ 19. C̄tuplū accipiet̄ 8

in vita ista et vitam eternam possidebitis et nota hic de hiis qui magno tpe secuntur Cardinales et reges cum magno dispendio eius et personarum et tam in fine q̄ nihil accipit patres aut de hiis q̄ tuor no accantes no sequuntur cristu s̄ qui dam secuntur mundi nativitate ut vana gloria et iō nihil apprehendit Ofce Effi ay pasat uentur 2. sc̄p̄ effi mudg em̄ tamquam ypoaita decipit et confundit ysa Ecce confidit super baculu aridit̄e uq̄ super egyptum aq̄ mixt̄a fuit homo q̄m̄m̄t̄a mirabit manus eius egyptus qui interpretat̄ tenebra et q̄fusio s̄igt̄ mundum Quidam secuntur dya' prauidam ut inquit 2 supbi qui dicunt deo p̄ job Recede a nobis sacra vias tuarum nolunt et deo derident et q̄finguntur Nam dya' cotidie tales m̄ficiat 2 ad m̄fernu demigt̄ baruch Symonast et ad m̄feros descendunt ysa detraha evs̄q̄ ad m̄feros supbia tua concidit cadauer tuus Quidam sequuntur carnis voluptatem ut carnales et gulosi quoru neut̄ deus est et isti vilissima rem secuntur s̄ factu s̄ coraz et abu h̄m̄iuz et iō in manibz m̄m̄icorū traduntor ut sanson Et post concupiscencias tuas abulaueris facient te in gaudiu in m̄m̄icis tuis tuis Quidam secuntur peccatū insatiabilitate ut auari qui autem m̄m̄i adorant p̄ quod cupiditas ydoloꝝ fuitq̄ ab ap̄lo ad gal' Romat̄ et aiaz sua vedut Ecce Auaro nihil est celestius hic em̄ aiaz suam venalem h̄t et iō nuq̄ sacra t̄a Ecce Auarus non implebitur peccatū Et sicut per x̄i debem̄ sequi xpm̄ ita in quatuor optimis debem̄ xpm̄ imitari Et p̄o in contemptu t̄enorū Naz et diuicias q̄temp̄it quia paup̄r me dicit fuit et honores spreuit quia dū vellent xpm̄ regem face' fliḡt̄ 2 delicias carnis abdicauit quia in latroibz plūnis fuit et asperam p̄m̄az fecit p̄b p̄ auz sum̄ Ego in laboribus acquiescēt̄ mea Sic et nos t̄ena debem̄ q̄temp̄ne nos subm̄gat p̄hil' om̄ia arbitrat̄a sum̄ et sc̄ora ut xpm̄ luc̄ faciam 2o in contemplacōe diuoz Naz orōe per noctabat ut d̄i in luc̄ dei magna l̄a q̄templando Ecce et cogitatio illius apud altissim̄ Et nos debem̄ d̄na cōteplare s̄ dei maxima beneficia c̄a bonos et dei magna misericordiam c̄a malos et dei maxima misericordiam c̄a illos qui gultu' thmi h̄c meditare in h̄is esto 3o i ope optimoz opt̄a em̄ opat̄a Nam i aia homines 2. cor̄ sanauit oꝝp̄s̄os dyabulo.

libant tenebras eorum fugunt media nas optimas v̄ sacra c̄aie contra om̄es infirmitatem aie conficat 2. ordinauit deo p̄ri nob̄ reconciliauit p̄p̄os oeb̄ in vna fide v̄uuit celu appuit et i para disum̄ hoiez duxit Et ad vltim̄ sp̄m̄ sac̄ tu nobis misit ad om̄ibz bonis sub̄ d̄ct̄ Qui pertransiuit b̄n̄faciendo oibus sanandos infirmos et liberando oꝝp̄s̄as adya' q̄t̄ A' bene om̄ia fecit 2. sordus fecit audiri 2. mutos loqui Sic 2. nos debemus bona opari quia hoc solu' rept̄ tamus h̄p̄oc̄ Opera em̄ illorū sequuntur illos 2o in p̄aia aduozorum 2. expulsioz et flammacionem et falsam accusacōem et flagellacōem et ad vltimū turpissim̄ mortem et dolorosam pacienē sustinuit p̄b sicut oibus ad oracionem ducet̄ et tamquam auz̄m̄s coram todente obm̄uit et nō appuit ob suū Sicut 2. nos debemus adusa patient̄ tolerare q̄ per aduozorum p̄aiaz auicius purgam̄ et m̄v̄tutibus perfiam̄ Et p̄ca p̄cōrum relaxatur et vita eterna effert̄ p̄p̄ca d̄ct̄ in ch̄t̄ q̄ v̄bi qui p̄secucōnem paciunt̄ p̄ iustiam qm̄ iporū est regnū celozum et sic p̄z qm̄ 3o p̄m̄bitur ad obidicōnem cristi factam fuso v̄tatis Nam iudei obiecerunt xpo q̄ testio' suū dese nō eāt verū 2o nō eāt lux mundi ut ipe dicebat videbat̄ em̄ se qm̄ q̄mendare et xps̄ iudit 2. probat quod testio' suū dese v̄m̄ eāt quia mote duoz vel triū stat om̄e verbu ut d̄ct̄ in lege deuto Sed deus pat̄ 2. deus filius se rebant testio' cristū 2o cū sint due persone verum eāt tale testio' Sed nuquid aliquis pot̄ ferre testio' m̄i dese p̄se ip̄o Et iō nota q̄ m̄deo sunt tres persone distincte iux̄o aut fuerunt due natie distincte et d̄na et huana Et iō xpus̄ rone d̄ne n̄c̄ est verus deus et rone natie huane est homo p̄s̄oā 2o p̄ris 2. p̄s̄oā filii reddebant testio' 2o in quatu' hō q̄ erat lux mundi Ita et p̄s̄oā filii reddebat testio' sibi ip̄i sc̄dm̄ ad̄ 2. non sc̄dm̄ idem Sed in quatu' hō accipiebat testio' m̄i Quia m̄q̄m̄ filius dei reddebat testio' Sed in quatu' hō accipiebat testio' m̄i Sed 2o more duoz vel triū stat om̄e v̄m̄ i p̄z 2. filii in quatu' deus reddebant testio' 2o in quatu' hō verū eāt testio' eiq̄ s̄m̄ potas gerit ducem personā s̄ p̄p̄az et cooz d̄i quibz 2o offendat p̄s̄oā pota et potas p̄t em̄ sine p̄cō p̄unire

q̄ alias nō oēt potas face sine p̄ccō nō pos
set p̄uit q̄o potas se offendentem in quatu
est persona cor̄ et nō m̄p̄m est persona p̄
uata. Et sic potas offendit in persona p̄
uata et p̄mit in persona cor̄. Et sic s̄dm̄
aliud offendit et s̄dm̄ aliud p̄mit. Et sic
est in x̄o quia s̄m̄ aliud fecit testio^m et s̄z
aliud recipit quia s̄ idem ferret et reci
peret testio^m eub nō oēt v̄m̄ ḡ. 10. v̄o.
si q̄o testimoniu^m p̄hibeo de me in ipi tes
timoniu^m non est v̄m̄ testimoniu^m. Et
hoc est quod dicit. Si ego testio^m p̄hibeo
de me ip̄o verū est testio^m meum quia
s̄ao v̄nde venio et quo vado. x̄ q̄ s̄ao me
venire et exire deo per cōn̄d̄ gn̄atione
tanquā dei filiū et verū deū. Et s̄ao
me ire ad patrem per morte et gloriā
resurrectionis tanquā verū h̄o i n̄a
huana assupta et sic sum deus et h̄o
hoc aut̄ iudei nō sciebant nec scire vo
lebant et hoc est vob̄ aut̄ nescitis v̄nd̄
venio quia nō creditis me per et̄nam
gn̄ationem. xi. q̄ue ap̄re tanquā verū
filiū dei. Nec scitis quo vado q̄ non
creditis me per gloriā resurrectionis
ad dextam patris ascendere cum eo
nuptiu^m regnaturus. et iō e q̄ vob̄
s̄m̄ carnem iudicatis. i. s̄dm̄ appa
riam forme carnis quā v̄o iudicat̄
me solum hominē sicut alios. Et tale
iudiciū a vob̄ ip̄is est et nō ab a^o et
auitate vel a deo per reuelacionē sed
tali iudicio temerario q̄ sit solum ame
ip̄o ego nō iudico quam quā. Sed q̄
quit ego iudico iudico cū p̄re s̄l̄. 10. q̄.
Nō p̄t filiū face quid quā nisi q̄ pa
trē videt facientem. Vel ego non
iudico quam quā. et nō iō. Non
enī misit deus filiū suū in mundum
ut iudicet mundum sed ut saluet̄ in
d̄q̄ per ip̄m. Et si iudico ego. i. si iudica
re cū patre in simul iudicā. Et ideo
verū est iudiciū meum. Verū est et̄
testio^m meum quia ego et̄ p̄r̄ testam̄.
Et sic patet 3^m 6^o p̄m̄t̄ pet̄itionib̄
phariseor̄ denegatio q̄gruitatib̄ pe
tebant enī pharisei p̄m̄ xi cognoscere
et videre sed x̄p̄s q̄grue denegat et
tam assignat. Quia nāq̄ ip̄i uole
bat humiliare in intellectu suū ut ip̄m
verū deū acederent iō deū nescieb
at̄ cognoscebant enī x̄p̄m solum ut
h̄oies et s̄m̄ huana sed nō ut deū s̄z
naturā d̄nam. Et iō ad vna p̄t nā
filiū et nā p̄r̄s sequit̄ q̄ qui ignat
filiū et p̄m̄ ignoret et qui cognoscit

filiū cognoscat et p̄m̄ 10. 18. Nō edis
quia ego in patre et p̄r̄ in me ē phil
ippe qui videt me me videt et p̄r̄z meū
et sic patet q̄m̄ 7^o p̄m̄t̄ locū humili
tatis vbi x̄p̄s h̄c locut̄ est q̄ in gazophi
lacio. i. iuxta gazophylaciu^m eāt reposito
rum oblationum p̄ pauperib̄ sicut mu
sach eāt repositorium p̄ regib̄ et cor
bona p̄ sacerdotibus d̄n̄s aut̄ q̄ h̄ul
et in loco pauperi loquebat̄ ut nob̄ do
ceret humiliā sectari. Sequamur q̄o
humilia loca quia ibi deus d̄uḡ. Et cel
sus est domus et humiles corde sunt dog
tua p̄b̄ humiliā respiciat in celis et in terra
Et sic patet quantum r̄t̄

Domnica de p̄a^o s̄mo S̄uaḡe^o
vob̄ ex vob̄ arguet me de p̄a^o
10. 8. Ista domnica vocat̄ domnica
de passione quia p̄ illud facit
illud miraculum quod cūstus fecit lazaro
suscitando q̄d feria 6^a ante hanc dom
nicam fuit lectū et consiliū t̄p̄re celebrat̄
et per quidam dies ante passionē x̄p̄i
Cognouerūt iudei et lazaro et x̄m̄ i^o
ficere ut dicit̄ in 10. 12. Et iō S̄uaḡem
in quo dicit̄ q̄ iudei cūstus lapidare
voluerunt hodie in ecclesia reata^a p̄p̄a
ecclesia d̄ice passionē appropinquans que
da nouū merore assumit. Duz gl̄a pat̄
in fine r̄s̄p̄s nō dicit nec eam in mi
ssa iuḡ oēs fideles instruit ut d̄m̄cept̄
vsq̄ amplius solito in lamentis p̄m̄e
se constingant arciorem vitam aliq̄n
tūlū assumentes. Et iō catat̄ isti sunt
dies quos obseruare debetis in p̄nti at̄
S̄uaḡe^o quedā disputa^o quā x̄^o h̄ul
tū iudeis q̄m̄et̄ in quo quidē eua^o
duo p̄r̄ q̄m̄ent̄ p̄m̄ est cūsti innocē
cia et benignitas admiranda q̄ p̄ to
tū eua^ogelicū patet. 2^m ē malicia in
deor̄ et p̄uersitas detestanda q̄ s̄m̄t̄
per totū S̄uaḡem p̄z. Nā iux̄ v̄m̄
bonū q̄ hic narra^o de x̄p̄o q̄m̄et̄ ad
malū q̄ m̄fatur de iudeis et q̄ p̄ s̄m̄
mixte iō s̄t̄ q̄gruent̄ et ordmate s̄gn̄
fat̄ q̄o x̄^o sicut potates vectores et d̄m̄
recessuri d̄tra q̄m̄ in fine deū debet
iudicari et modulari et iō x̄p̄s i h̄u
recessur̄ de mundo ap̄te et corā h̄o
petit iudicari et modulari ne neq̄s̄
in anglis obloquat̄ de ip̄o. Et hoc est
quod dicit̄. Quis ex vob̄ arguet me
de p̄a^o. Accedat scire ego enī s̄u pat̄
meā ignoranaam defendere et q̄ iudei
deliberauerūt x̄m̄ occide. Ideo x̄^o in h̄
eua^ogelicū sua innocēcia de m̄rat̄ et
h̄ḡbat q̄ p̄ nullā rem dignē morte.

Nec est de nro omni illoru qui plegem madant
 m occidi po em in lege madabantur occidi ma
 factores gra lege dei male ageret hebr
 tanta quis faciens legem moysi sine ulla
 infacione duobus vel tribus testibz moit
 unde ille qui gra madatu domi inuentge
 die sabbi solu ligna collige iussq e lapidat
 ut patet Exod' Sed xpus nuqua peccauit
 aliquo gne nec gra madatu dei nec legi
 feat qm potius lege in omnibz adimple
 ut quia et crucifus est et in templo obla
 tus et redemptus et ad festa ascendit et pa
 stha celebrauit fm quod quod lex man
 dabat aut Non vom legem solue ff ad
 plere & hoc est q aut Quis exuolub arg
 uet me de pccato quasi dicat si peccau non
 reaso mortem Et io quicunq vim vult
 pccari me arguere et accusare accedat Ego
 go sum pccatus mea innocencia defendere
 Si aut innoces su no debetis me ut ipu
 qd apnate gg pensate mansuetudinem
 dei no dedignat' exone ostendere sepe
 terat pccatores iustificare Et no q cristy no
 solu no peccauit sed caa nec peccare po
 tuit multipli rone po rone dnde pnta
 tibz nre est lux purissima Cap' et candor
 est lucas etne et speculu sine macula dei
 maiestatis io & Ego sum lux mundi ipa
 aut lux est tota pura nec macula pot
 recipere Nam caa transendo per feda
 pemitq no sedat' pccam est queda ma
 tula ac go xpus peccare no potuit 2o
 rone perfecte bonitatis cristy em pp' huit
 oe perfectu bonu quia abm stanti g'p
 cois sue fuit vltus Et in quatu ho tu eius
 aia semp fuit dei verbo conuicta vni si
 quam penam est passus voluntate ptul
 lit omib aut peccans pp' aliqd bonuz
 quod no habet et cupit habere qmittit
 ut auarus pp' pecuniaz et luxuosus pp' de
 lectacionem et sic de aliis Sed go xpus
 omne bonu quod volebat habere nec a
 liquid eius voluntate resistere poterat
 sequit q peccare no potuit quia peccando
 aliquid bonu nictur hie qno habebit
 quod est flm 3o rone indeficientis vir
 tutis cristy em virtus in deficientis fuit
 portans omnia nro virtutis sue ut d' apot
 ad hebr' q peccare aut nichil ad est qua
 defice quia ut d' boecius de pccam abm
 potencia pcedit io em peccant hoies qui
 in efficancia bonoz stare no possut sicut
 carens equu io cadit qz semp equum
 se tenere no potuit Et augy dicit qz pec
 catu nichil est m' fuit hoies cu peccat
 pccat em qstut in eo qz ho defiat abeo
 qz face' debet et per qib pccam no e aliud

qua puacio quedam dicentis et debet
 acty Cu go cristus sit indeficiens vtz seq
 q peccare no potuit 1o rone carencie for
 mas peccati Quia sicut radiu 2 amp
 utata ram pululaze no pnt s radiu
 fundamentu omib pccati est g'pificacia
 mali et peccatum originale vnde si quis
 hanc g'piaz no hret no posset peccare
 nisi per ignoranciam de appetit adya
 fiat p' nob parentes decepit 2 xpm dea
 pe est conatus ppe caa luaf' exobmissi
 one eius qz debuit q' adode pccam tal'
 aut ignorancia et defectus no potuit ee
 in cristo cu sit ipa sapia dei p' pccare
 quem feat 2 scda Cu go cristy fomite pe
 ccati in chmate ad matu caruerit nec
 ignorans fuit sequit' qz peccare no po
 tuit quia io est quia peccare est ad he
 re bono g' mutabili sp'eto bono i g'um
 utabili ut dicit Augy Elige bonu tpa
 le sp'eto bono etno Eligere pccam bo
 nu et carnale sp'eto mago bono et
 sp'uali hoc aut ho no posset face' nisi
 pp' in pulsum concupie que ad tale
 bonu eligendum et profsequendum
 iustigat vel pp' dyab' de ceptionem
 Quia sicut nalis homo vult bonu n'
 potest malum velle ita nalis vult p
 factum bonu Et cius mai' bonuz
 qua min' bonu nec pot' g'uid velle
 ito rone plenaie potatis cristy ei fuit
 et est merq et libi deo omi q' data
 est michi omib potat in celo 2 i tra
 et io sub nulla lege qstut' fuit io
 Quens quia omnia dedit ei pat' in
 manus luc' filius homib luc' d'us e
 caa sabbi i pot' sabbm soluere sicut
 ipu qstut' celebrandu cruidat go se
 at vel dixit vel ordinauit totu po
 tuit absq pccato facere de pccam d'ie
 potat' s nichil aliud e pccam nisi don
 vel factu vel g'cupituz qz legem dei vt
 dicit Augy d'us aut legis pp' dispefac
 ni lege et ipam imitare et facies gra
 legem dei no pccat quia deo e sicut
 deus no peccat faciens sup natura
 et q' naz Et similia no peccat q' lege
 agens Et hoc patet qz qn deo p'p'et
 aliau ut faceret qz legem ille sic ag
 ens no peccauit ut p'z de sansone q
 se ipm mit' feat qd e q' oez lege itez
 p'z de madato abrahe 2 sarre qn sar
 ra metita est dicens Abrahā frem
 suuz ee utz den vni qn p'missit plures
 uyores habere 2 libellu repudiu dare
 sine pccato fuit et similit' qn madauit
 illos septe pplz occidi tal' occasio su pcc
 cato fuit Cu go x' fuit merq 2 lib'

dno omni quicquid fecisset vel dixisset ab
 seipso paco scilicet. 6o vobis perfecte confirma-
 coms sicut em sancti qui sunt in celo per
 coque no possunt eo qd sunt in terra qd firm-
 atis ita et cristus dnm veniet peccate non
 potuit eo qd eat in terra qd firmatus. 7o
 in lege mandabantur occidi falsari sine
 in doctrina ut hereticus deuto. 13. Si frexit
 in meo tu ipse aut qui somnu vidisse
 se dicat et predixit signum et euenerit
 quod locutus est et dixerit tibi eam et
 sequamur dno alienos ipse aut phre-
 tor ille somnorum in terra fiet sine fal-
 sari in testificando et firmando ut dani-
 el mandauit dno filios senes iudices
 qui flo susanaz codapnauerunt ut p-
 dau 13. Sed hodie multi tales occideret
 qui falsa docent et falsa testificantur
 et suat et ea pauper et pupilloru
 et viduarum no inuenerit ad eos hic
 cadit exm elopi de cane et oue qm ca-
 nis conuenit ouem coram leone et testes
 canis fuerit lupus et milium et uultus
 14 qd ouis coacta est vendere lana sua
 si sua et dare panem qd dare no tenet
 Sed xps no fuit falsarius 1o dixit de se
 vobis ueritatem et de celo mudo in forno
 et de omnibus aliis 1o. Ego ad hoc natus
 sum et ueni in mundum ut testio in phre-
 vitati ideo docuit omnes ueritate uite et
 doctrine quod est ipse qd dicitur et
 2o magis simus quia uerax est et uer-
 sitate et uiam dei in ueritate docet et
 doctrine ueritate et hic est qd hic dicit. Si
 ueritatem dico uobis supple no potestis
 me ut falsariu qd apnare 1o debet
 me ut inqum audire quae 1o no ac-
 dit in de uobis aut aut cristus in pna
 volo dice ueritatem Sed 1o inqum ueritat-
 sum quia uobis no estis inqum pmuta-
 tione et gram sed ex pte dyaboli estis p
 opus mutacione et ipse ubi dei no au-
 dit que uobis loquor. Qui em e ex
 deo uerba dei audit tu offitit quod
 audire facit hodie btm luc xi bti qui
 auduit uerba dei et custodit id et 1o
 ut dicit qd penset vniuersis si uerba dei au-
 dit papit cordis et in telliget vni-
 sit 3o madabant occidi fitiones et
 anoli et malefca et huius qd adya qd
 et a mortuis ueritatem et dyaboli hnt et
 uentre. Sed 2o maleficos no paciari
 uiue in eode no in ueniat in te qui a-
 uolens sasatelia et obsuat solemnina
 atq anguria ne sit maleficus aut in-
 cantator nec ficones consulat u3 diui-
 nos et querat a mortuis ueritatem.

Istud est magnum peccatum et multa pericula la-
 tent ibi sicut ut dicit Augustinus et si aliqui de-
 mones dicunt uerum ad decipiendum dicunt
 ut per uerum queant persuadere falsum
 3o et dixit dno quibus decipiet in archab-
 demon dixit ego Ego egrediar et ero p-
 madax in ore omni prophetarum sed no in ore mi-
 chae qui propheta dnm erat sed in ore prophetarum
 qui ad eum uerba uerba habebat et aliqui
 eis dixerant ueritatem qui postea falsita-
 tem subgesta fecerunt regem et ipse gau-
 dio mitis. Sic saul consuluit phitonias
 et ideo ipse eum filius gladio mitis
 ut patet p- 18 et in phitonissa u-
 locuta est et saul no ipse hoc tibi qd
 eius dei iudicium perire gebat. Sed ego aut
 cristus demonum no habeo nec aliquas
 qd decationem cum eo sicut uobis me assi-
 tus habet 1o ipse ab hominibus expelle et
 destrue et gtepne mala opera eius 1o
 1o 3 In hoc appuit filius dei ut dissol-
 uat opera dyaboli dno inposuerunt
 hic uidei 1o et quia habet demonum
 et qd erat samaritanus 1o negauit
 baqua falsum qd p- qd tenebat et 1o
 in interpretacionem uere samaritanus
 erat na samaritanus in interpretat-
 costis et ipse uerus est costis qui oia
 custodit p- nisi dno custodit cui
 tatem sua ut qd tu ea illo e samarita-
 nus qui uidei hodie demudatu et to-
 tu saucia tu et sci vni relictu appa-
 uit et alligauit uerba eius ut in luc
 1o 1o debebat occidi blasphemum m-
 ut patet leuit 24 qm moyses in ven-
 to blasphemus qui deus isrl blasphemus
 uocat qd uoluit dnm et deus uidei dicit
 Sed uoc blasphemum extra castra et lapi-
 det eum omnes populus p- xpianos aut
 est pena centu soldoru et maior pecc-
 est blasphemare regem qua deo et
 uidei in xpianorum qd in lege sa-
 razenoru qd credunt in cristu taxa-
 ta est pena mortis qd uobis no solu deo
 sed ead xpm blasphemat qd no deo 1o
 ipse maxime affirmat et idem
 eos nunquam deus uel xpus blasphemus
 cristianum aut in p- absq freno et deo
 et sanctos linguas suas relaxant
 qd est maius peccatum qua uobis mitis
 iste est actus dapnatoris et demonum d-
 poe maducauerat linguas suas
 pre dolore et blasphemauerunt deum 1o
 p- de testatoribus ondit qd meo qd
 refert in dyaboli qd quidam puer quos
 anoz qui deo blasphemac qd uenerat

den 13

den 13

10

10

10

10

pro hoc pto traditus est de omnibus deo
 randa Sed ego ait aristq honorifico prem
 meu Et no vitupero ead blaffemiab vel
 couicia ei mferendo sed in omnib ipm ho
 novo quia ei omnia attribuo opera vtu
 fa Jo pater in me manens ipe facit opa
 Item eius nome et gloriam homib ma
 nifestando et vitatem eius predico Jo
 A manifestam nome tuu homib iteg
 ego clarificavi nome tuu super terram
 Sed nos in omnibus inhonorastis me rā
 couicia r mposteras michi in festis et bo
 na opera mea dya^o attribuitis luc^{xi}
 In belzebub pncipe demomoz eicit domo
 ma rto debebant occidi homicide quia
 lex ciuilib et mosayca hoc madat Exod^o
 r Qui percussit hoiez volens occide mo
 rte moriatur vnde ddm i morte costitu
 ta qndqz scelerati parcut mandauit salo
 mon ut miferet Joab pncipe milicie
 suu suu consobrino quia duos vros oc
 cidit v amasay et abuez ut patet 2o
 Sed ego in quid aristq no veni Et saul
 rex reprobatu est adeo qui agab rege
 amalechitaru no mferat et omnia ama
 lechiaz no deleuit quia agath multos
 regit et inuste occideat Et io samuel
 apprehendens verticem capitis eius dixit
 sicut fecit absqz liberis mulier gladius
 tuus sic absqz liberis erit m mles m
 tua J^{ly} Sed ego inquit aristq no veni
 occide sed viuifica quia doceo vnu qd
 quicuzqz suauerit iniqua moriet rā
 si quis fmone meu seruaui mortez
 no gustabit in etnu vbi no q tplex e
 morz s nature culpe r pene etne pma
 morz nature no est spe morz sed e que
 da sepaao aie acore ad tempus In qua
 sepaaoe incipit perfecte viuē rā vō
 v morz culpe In qua deus sepa^o ab aia
 qui est vita aiaz Et tna v pene qua
 aia etnis tormētib traditur ruciada
 sut vere et totalit mortib Qui go ser
 uat fmone dei no moriet morte culpe
 et pene etne morte vō nāe q e queda
 disposiao sacione moriet quide s resur
 get glōsub et io no moriet in etnu ut
 de morte detineat^o cu sit pncip r gla
 sictung vnde vere pot dia q nulla mo
 rte moriet qui suat sermone dei iudai
 al d morte nāe in tellexit solu r ideo
 dixerit abraham mortuus est r pphete
 mortui sunt qui del fmone dei suau
 rāt 6^o debebat occidi filii qui mota
 pentu no audiebant sed qmessacorbz